Nach dem Original im Domarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des „Osnabrücker 
Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 479 (Osn. UB 4 Nr. 570) 31. Oktober 1299 

Bischof Ludwig von Osnabrück genehmigt dem Stift Wildeshausen die Errichtung einer 

zusätzlichen Präbende, die der Priester Dietrich Hamer gestiftet hat. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 277-278. – Druck: Osn. UB 4 S. 365 (Nr. 570). – Regest: Old. UB 5 S. 93-

94 (Nr. 259). 

Lodewicus dei gratia episcopus Osnab. Dilectis in Christo decano et capitulo ecclesie 
Wildeshus. salutem in Domino. Quoniam sacrosancta ecclesia perpetua fidei et religionis est 
mater et nichil est quod lumine clariore prefulgeat quam recta fides nichilque quod ita quam 
vera religio nequeat occasui subjacere. Nos fidem et religionem discreti viri dilecti in Christo 
Thiderici dicti Hamer presbiteri commendantes ex eo quod se et sua ad ecclesiam 
Wildeshus. non immemor salutis eterne conuertit institutionem beneficij prebendalis in 
eadem ecclesia de vestro assensu et nostra beniuola voluntate prouide factam ab ipso ratam 
et firmam habentes. non obstante statuto de certo canonicorum numero ipsam in nomine 
domini auctoritate ordinaria confirmamus. volentes ut vna persona canonicorum in dicta 
ecclesia deseruientium juxta consuetudinem ipsius ecclesie numerus augeatur. Mandantes 
vobis in virtute sancte obedientie quatenus dictum Thidericum successoresque suos in 
eodem beneficio prebendali pleno jure de cetero tamquam canonicos in omnibus admittere 
debeatis. Vt autem hec omnia firma et inconuulsa permaneant perpetuis temporibus 
presentem paginam conscribi mandauimus et nostri sigilli munimine roborari. Datum 
Osenb. anno domini. M°. ducentesimo. nonagesimo nono in vigilia omnium sanctorum. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 69) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 480 (Osn. UB 4 Nr. 579) 1. Februar (1299) 1300 

Johann von Dinklage, Drost zu Vechta, bekundet, dass seine Verwandten für ihre Ansprüche 

auf Güter des Klosters Bersenbrück entschädigt worden sind. 

Druck (datiert 1290): Sandhoff, Antistitum S. CLXXXVII-CLXXXIX (Dipl. 140). – Siegelzeichnung: 

Sudendorf, Dincklage 1 Tab. 1. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 373-374 (Nr. 579). – Regest: Old. UB 5 S. 

94 (Nr. 260). 

In nomine Domini Amen. Joannes de Dinclage dapifer in Vechta omnibus hoc scriptum 
inspecturis salutem in Domino sempiternam. Quæ aguntur in tempore, labuntur cum 
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tempore, nisi scripturarum testimonio commendentur, hinc est, quod omnes scire cupimus, 
manifeste declarantes, quod quinque fratres, Gerhardus videlicet, Lodewicus, Albertus, 
Eylhardus & Gotscalcus cognati nostri pro bonis in Espelhorst præposito & conventui in 
Bersenbrug graves altercationes impingentes dixerunt, se sub annuali pensione eadem bona 
colere debere; nos vero ne dampnum aut gravamen dictus conventus possit incurrere; 
amicitiam ordinavimus in hunc modum: quod prædicti quinque fratres primo, fide data, 
quicquid juris habere poterant in bonis prænotatis, totaliter resignaverunt, insuper datis 
fidejussoribus idoneis, Joanne scilicet van den Rothe. Tepe de Ukeshole, Joanne de Ukeshole, 
Gerhardo de Vehome. Joanne de Scladen, Bertramo de Dincklage, Rentze de Querlenborge, 
Lamberto de Becke, Hermanno Gropener, Alberto dicto Lange manu juncta coram judice 
fide promiserunt, quod nunquam de cœtero nec ipsi fratres nec omnis eorum cognatio tam 
præsentes quam posteri inferret injuriam conventui supra dicto in bonis memoratis. Huic 
facto judex intererat Thiedericus de ostenthorpe de voluntate partis utriusque a nobis 
constitutus. In quo etiam judicio sententia fuit requisita & conventui attributum, quod potius 
conventus suo jure & judicio posset se defendere quam dicti fratres suis allegationibus 
eidem injuriari. Et ut sæpe dicta resignatione in compositione amicabili sopiretur, idem 
Præpositus fratribus sæpe dictis VI. marcas legalium denariorum liberaliter assignavit. Ne 
autem inposterum super hoc facto monasterio prænotato quæstio valeat suboriri, præsens 
scriptum eidem traditum sigillo nostro & Domini Justatii de Sutholte militis, nec non & 
castellanorum in Vechte duximus muniendum. Datum Anno Domini MCCXC. IX. Kal. 
Februarii. præsentes erant Hinricus Sacerdos in Gerethe, Joannes Capellanus in Dinclage, 
Hermannus Unlant, Joannes Roche, Lambertus de Warnevelde, Absolon Custos in Bersenbr. 
Lutberus villicus ibidem. Lambertus in Espelhorst & Frethericus Albertus de Wethele, 
Hermannus Oinc, Manna de bünne. Arnoldus ibidem, Oza de Bachem, Hinricus de 
Gronenlo, Kole famulus Domini Episcopi Monasteriensis. 

Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 

Nr. 481 9. Juni 1300 

Das Kapitel des Stifts St. Mauritz vor Münster bekundet, dass zwei Kanoniker den Pfarrer von 

Vechta, Levold, für seinen Anspruch auf eine Präbende mit Geld entschädigt haben. 

Druck: Westf. UB 3 S. 873-874 (Nr. 1673). – Druck: UB Senden S. 124-125 (Nr. 227). – Regest: Old. UB 5 S. 

94 (Nr. 261). 

Prepositus, decanus, scolasticus totumque capitulum ecclesie beati Mauritii extra muros 
Monasterienses universis ad quos presens scriptum pervenerit salutem et rei cognoscere 
veritatem. Noveritis quod constituti in presentia capituli nostri Bernardus dictus Morrean et 
Albertus dictus Kircherinc, nostri concanonici, promiserunt se bona fide ad redimendum 
vexationes contra Levoldum plebanum in Vechte soluturos singulis annis quatuor marcas 
Monasteriensium denariorum legalium in hunc modum, quod iidem Bernardus et Albertus 
recipient minorem prebendam, quam Albertus iam dictus hucusque tenuerat, ad usos suos, 
de qua solvent eidem Levoldo triginta solidos prefate monete, sive plus de eadem prebenda 
recipiant sive minus. Item addet dictus Bernardus octo solidos, Albertus vero quatuor et nos 
capitulum addemus eisdem in subsidium sex solidos, tres videlicet in festo beati Michaelis et 
tres in festo pasche quovis anno. He autem quatuor marce dabuntur eidem Levoldo hoc 
modo, due videlicet in festo beati Michaelis et due in festo pasche immediate sequenti et sic 
deinceps singulis annis, quousque dictus Levoldus proximam minorem prebendam fuerit 
consecutus. Renuntiaverunt etiam iidem Bernardus et Albertus omnibus exceptionibus seu 
defensionibus, que contra presens factum sive instrumentum possent obici sive dici. In cuius 
rei testimonium nos prepositus, decanus, scolasticus sigilla nostra presentibus duximus 
apponenda. Datum anno Domini M°. CCC°. ipso die Primi et Feliciani martirum. 
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Nach einer Abschrift im Großen Domkopiar von Münster ediert von Roger Wilmans im dritten Band 
des „Westfälischen Urkundenbuchs“ (Münster 1859-1871). 

Nr. 482 (Osn. UB 4 Nr. 603) 17. Dezember 1300 

Drost und Burgmannen zu Vechta bekunden, dass Gisela von Schagen und ihr Sohn Herbord 

dem Kloster Bersenbrück einen Zehnten in Carum verpfändet haben. 

Druck: Osn. UB 4 S. 390 (Nr. 603). – Regest: Old. UB 5 S. 94-95 (Nr. 262). 

Universis presentia visuris innotescat nos Johannem militem dictum de Dinclage dapiferum 
in Vechta ac universos castellanos ibidem milites et famulos visu et auditu affuisse, quod 
domina Gisla de Scagen et Herbordus ejus filius obligaverunt justo titulo obligationis 
claustro in Bersenbrugge decimam domus Dethardi in Karnem cum omni fructu, qui de 
decima poterit provenire, pro XXX marcis Osnaburgensium denariorum possidendo (!) sine 
aliquo inpedimento presentium testimonio litterarum. Datum et actum Vechte, M°CCC°, in 
sabbato ante diem beati Thome.